
RADA  POWIAlu

NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.62.2024

PROTOKÓŁ NR 111/2024
Z OBRAD  lll  SESjl

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  27 maja  2024  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  lll  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00  otworzyła  obrady  Ill sesji Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę  Nowotomyskiego  -  Andrzeja

Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Jakuba  Skrzypczaka,  członków  Zarządu,

Sekretarza  Powiatu  - Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  - Barbarę  Golon,  Główną  Księgową

Starostwa  Powiatowego  -  Iwonę  Szyndler,  Radcę  prawnego  -  Piotra  Brudło,  zaproszonych  gości,

Dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza

Hołogi  w Nowym  Tomyślu  -  Tomasza  Przybylskiego,  Komendanta  Powiatowego  Policji  w Nowym

Tomyślu  - Romę  Figaszewską,  pana  Ryszarda  Bronowickiego  i pana  Jacka Zerbst,  Kierownika

Wydziału  Komunikacji  Społecznej  -  Marzenę  Matusiak,  informatyków  oraz  panie  z Biura  Obsługi

Rady  i Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali  obecnych  jest  18  radnych  i stwierdziła  quorum

oraz  prawomocność  obrad.

Nieobecny  na sesji  radny  Sylwester  Kamyszek.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.

Lista zaproszonych  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że materiały  na dzisiejszą  sesję  zostały  dostarczone

radnym  w formie  elektronicznej.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są  transmitowane  i nagrywane,  a administratorem

nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

Przed  przystąpieniem  do  porządku  obrad  nastąpiło  uroczyste  wręczenie  przez

Przewodniczącą  Rady Powiatu  Nowotomyskiego,  Starostę  Nowotomyskiego  oraz  Wicestarostę

Nowotomyskiego  podziękowań  oraz bukietów  kwiatów  dla biegaczy,  którzy  wzięli  udział  w

sztafecie  z okazji  80. rocznicy  bitwy  pod  Monte  Cassino.

W sztafecie  udział  wzięli:  Ryszard  Bronowicki,  Dariusz  Ruta  oraz  Jacek  Zerbst.  Wydarzenie

to było  szczególnym  wyrazem  upamiętnienia  bitwy  pod Monte  Cassino  oraz  świadectwem

niezwykłej  determinacji,  odwagi  i siły  ducha.  Trasa  sztafety,  prowadząca  przez  historyczne  miejsca



związane  z bitwą,  stanowiła  zarówno  wyzwanie  fizyczne,  jak  i emocjonalne.  Biegacze,  pokonując

kolejne  kilometry,  oddawali  hołd  poległym  żołnierzom  oraz  przypominali  o ich heroizmie  i

poświęceniu.  Dzięki  takim  osobom  pamięć  o naszych  przodkach  i ich bohaterskich  czynach

pozostaje  żywa,  a ich dziedzictwo  jest  przekazywane  kolejnym  pokoleniom.

W ramach  podziękowań  za wparcie  ze strony  Powiatu  Starosta  Nowotomyski  otrzymał

pamiątkową  koszulkę  z biegu.

Następnie,  insp.  Roma  Figaszewska,  której  z dniem  13 maja  2024  roku  Komendant

Wojewódzki  Policji  w Poznaniu  powierzył  pełnienie  obowiązków  służbowych  na stanowisku

Komendanta  Powiatowego  Policji  w Nowym  Tomyślu,  przedstawiła  się radnym  i mieszkańcom

Powiatu.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub  uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  będą  procedować  zgodnie  z zaproponowanym

porządkiem  obrad.

3. Przyjęcie  protokołu  z Il sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z Il sesji  nie  wpłynęły  żadne  uwagi  na piśmie.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  protokół  z Il sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w sprawie

Przyjęcie  protokołu  z Il sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin

Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian  Szukała,

Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z Il sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.
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4. Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do sprawozdania  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym  są  pytania?  Pytań  nie  było.

5. Sprawozdanie  z działalności  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia

doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2023.

Sprawozdanie  z działalności  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki Zdrowotnej  imienia

doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok 2023 stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Dyrektora  SP ZOZ - Tomasza  Przybylskiego  o omówienie

sprawozdania.

Tomasz  Przybylski  omówił  sprawozdanie  naDyrektor  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  -  i

podstawie  prezentacji  multimedialnej.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do przedstawionego  sprawozdania  są pytania  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez  uwag  przyjęła  sprawozdanie  z działalności

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w

Nowym  Tomyślu  za rok  2023.

6. Sprawozdanie  z realizacji  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z

organizacjami  pozarządowymi  za rok  2023".

Sprawozdanie  z realizacji  ,,Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z

organizacjami  pozarządowymi  za rok 2023"  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do sprawozdania,  które  zostało  radnym  przekazane  na

tablety,  są pytania  i poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  bez  uwag  przyjęła  sprawozdanie  z reaIizacji,,Rocznego

programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  za rok  2023".

7. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie:

a)  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024
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Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024 stanowi

załącznik  nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o przedstawienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Głosowano  w  sprawie

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin

Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian  Szukała,

Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 111/12/2024 w sprawie

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

b)  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2024  - 2035

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035  stanowi  załącznik  nr  7 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  w zakresie  dochodów  i wydatków  bieżących,

dochodów  i wydatków  majątkowych,  wyniku  budżetu,  przeznaczenia  nadwyżki  lub sposobu

finansowania  deficytu,  przychodów  i rozchodów  budżetu,  kwoty  długu  oraz  sposobu

sfinansowania  spłaty  dług.

Pani  Skarbnik  przedstawiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -

2035,

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin

Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian  Szukała,

Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 111/13/2024 w sprawie

uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024

-  2035.

c)  delegowania  radnych  do Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku

Projekt  uchwały  w sprawie  delegowania  radnych  do Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  stanowi

załącznik  nr 8 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie

delegowania  radnych  do Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku

Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin

Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian  Szukała,

Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 111/14/2024 w sprawie

delegowania  radnych  do Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku.

d)  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2024  na prace  konsenuatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  położonym  lub

znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności

Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku 2024 na prace konserwatorskie,

restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub

znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności  stanowi  załącznik

nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie

przyznania  dotacji  celowej  w roku  2024  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub znajdującym  się na

obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności
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Wyniki  głosowania

ZA: 18,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne

ZA (18)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin

Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian  Szukała,

Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (1)

Sylwester  Kamyszek

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 111/15/2024 w sprawie

przyznania  dotacji  celowej  w roku  2024  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym  lub  znajdującym  się na

obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności.

8. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęły  na piśmie

żadne  interpelacje,  ani zapytania.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz

złożyć  zapytanie,  bądź  interpelację?

W  dyskusji  wzięli  udział:

Lech Sadowski

Radny  poinformował,  że miał  dylemat  przy  zmianach  budżetowych  i ich nie kwestionuje,

jednakże  Radny  nie mógł  się  doszukać  uchwały  budżetowej  na 2024  rok.  Radny  dodał,  że wszedł

na stronę  internetową  Powiatu,  ale w zakładce  ,,Budżet"  znajdują  się dokumenty  dotyczące

budżetu  za 2022  rok.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  przypomniała  Radnemu,  że jest  to  punkt  ,,lnterpelacje  i zapytania

Radnych",  a interpelacje  i zapytania  składa  się w formie  pisemnej  i zapytała,  czy Radny  dysponuje

formą  pisemną?  Jeżeli  nie,  to wszelkie  ustne  pytania  należy  składać  w punkcie,,Wolne  głosyi

wnioski".

Lech Sadowski

Radny  odpowiedział,  że nie ma formy  pisemnej.

Z uwagi  na brak'  interpelacjii  zapytań  pisemnych,  Przewodnicząca  zamknęła  punkt.
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9. Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  udzieliła  głosu  radnemu  Lechowi  Sadowskiemu,  celem  kontynuowania

wypowiedzi  rozpoczętej  w pkt  8.

W  dyskusji  wzięli  udział:

Lech  Sadowski

Radny  stwierdził,  że jest  problem  z dotarciem  do danych.  Podobnie  jest  z WPF, nie ma

możliwości  odniesienia  się do danych.  Radny  zapytał,  czy jest  to przeoczenie  i kiedy  zostanie  to

uzupełnione?

Andrzej  Wilkoński

Starosta  odpowiedział,  że wszystkie  uchwały  Rady,  jak  i Zarządu  Powiatu  są  publikowane

w BIP oraz  trafiają  do Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  i Nadzoru  Prawnego  Wojewody.

Ewa Bąbelek

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że wszystkie  akty  prawne,  uchwały,  czyteż  zarządzenia

Starosty  Nowotomyskiego  są w BIP w zakładce,,Akty  prawne"

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  poinformowała,  że jest  początek  kadencji  i panie  z Biura  Obsługi  Rady  i

Zarządu  Powiatu  sukcesywnie  wprowadzają  dokumenty  na tablety.  W poprzedniej  kadencji

również  na tabletach  znajdowały  się niezbędne  informacje.

Barbara  Golon

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w momencie,  kiedy  Radny  zaczął  o tym  mówić,  pani

Skarbnik  zorientowała  się, że w zakładce,,Budżet"  nie ma bieżących  materiałów,  ale wszystko

zostanie  uzupełnione  i zamieszczone  w BIP.

Renata  Gruszka

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  jeszcze  zabrać  głos?  Nikt  się  nie

zgłosił.

Na zakończenie,  z okazji  Dnia Samorządowca,  Przewodnicząca  złożyła  życzenia  radnym

oraz  na ręce  Starosty  Nowotomyskiego  wszystkim  pracownikom  Starostwa  oraz  pracownikom

jednostek  organizacyjnych  Powiatu.

Przewodnicząca  przypomniała  także  o składaniu  oświadczeń  majątkowych  oraz

poinformowała,  że kolejna  sesja  odbędzie  się w dniu  26 czerwca  o godzinie  8.00  rano.

IO.  Zamknięcie  Ill  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

Przewodnicząca  o godz.  13.56  zamknęła  obrady  lll sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  lll sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 10  do protokołu.

Przygotowała:  Agnieszka  Henicz
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